Şücâ' bu kabileye âni bir baskın düzenleyip çok sayıda deve ve koyun ele geçirdi, birkaç kadını esir aldı (bk. SİY SERİYYE-Sİ). Şücâ', Hâlid b. Velîd kumandasında Müseylimetülkezzâb'a karşı yapılan Yemâne Savaşı'nda şehid oldu. Onun hadis rivayet ettiği bilinmemektedir.

BİBLİYOGRAFYA :

İbn Hişâm, *es-Sîre* (nşr. Mustafa es-Sekkâ v.dğr), Beyrut 1410/1990, II, 242; IV, 193; İbn Sa'd, *et-Tabakât*, I, 258-259, 261; II, 127; III, 94-95; İbn Habîb, *el-Muḥabber*, s. 72, 76; İbn Abdülber, *el-İstî'âb* (Bicâvî), II, 707; Ahmed b. Hüseyin el-Beyhâkî, *Delâ'ilü'n-nübüvve* (nşr. Abdülmu'tî Kal'acî), Beyrut 1405/1985, IV, 353-354, 387-388; Süheylî, *er-Ravzü'l-ünûf*, VII, 465, 522-523; İbnü'l-Esir, *Üsdü'l-gâbe*, II, 505; Zehebî, *Târîhu'l-İslâm: 'Ahdü'l-Hulefâ'i'r-râşidin*, s. 57-58; İbn Hadîde, *el-Mişbâhu'l-mu'dî fi küttâbi'n-nebiyyi'l-ümmî* (nşr. Muhammed Azîmüddin), Beyrut 1405/1985, I, 215; İbn Hacer, *el-İşâbe* (Bicâvî), III, 316-317; IV, 528.

ERDİNÇ AHATLI

ŞÜCÂÜDDİN VELİ

XIV-XV. yüzyıllarda
Anadolu'da yaşayan Kalenderî şeyhi.

Hayatına dair bilinenlerin önemli bir kısmı, XV. yüzyılın ortalarında yazıldığı anlaşılan *Vilâyetnâme-i Şeyh Şücâeddîn* adlı esere dayanmaktadır. Sultan Varlığı ve Şücâüddin Baba olarak da bilinir. Sözlü gelenek onu İmam Ali er-Rizâ'nın soyuna dayandırmakta ve Babaîler İsyânı'nın (637/1240) lideri Baba İlyas ile aynı kişi diye göstermekteyse de gerek kendi *Vilâyetnâme*'si gerekse *Vilâyetnâme-i Otman Baba*'da verilen bilgilerden onun XIV. yüzyılın sonlarıyla XV. yüzyılın başlarında yaşadığı anlaşılmaktadır. Şücâüddin Velî'nin Orhan Gazi döneminde yaşadığına dair bilgileri (Ocak, *Osmanlı İmparatorluğunda*, s.

Günümüz Alevî zümreleri içinde de kendisine büyük saygı duyulmaktadır. Bu geleceğe bağlı bir Alevî açığı mevcuttur (Say, *Seyyid Battal Gazi*, s. 49-50).

Şücâüddin Velî'nin tekkesinin bulunduğu köye ölümünden uzunca bir süre sonra Bâlî Bey oğlu Kasım Bey tarafından 921 (1515) yılında türbe yaptırılmıştır (Aydın, sy. 9 [1971], s. 208). Ardından inşa edilen cami ve diğer binalarla burası külliye haline dönüşmüştür. Şeyhin türbesinin yanında Timurtaşoğlu Ali Paşa'nın türbesi yer almaktadır. Şeyh Şücâüddin'in faaliyetlerini sürdürdüğü tekke ve türbesinin bulunduğu köy uzun yıllar onun adıyla anılmıştır.